



ESPERTO
CONSEILS

SOCIÉTÉ D'EXPERTISE COMPTABLE

**HABITAT ET HUMANISME ISERE
39 Rue BIZANET
38000 GRENOBLE**

BILAN AU 31/12/2025

SIRET : 47981701700029

Sommaire

Exercice du 01/01/2025 au 31/12/2025

COMPTE ANNUELS	
<i>Bilan Actif</i>	<i>1</i>
<i>Bilan Passif</i>	<i>2</i>
<i>Compte de résultat</i>	<i>3</i>
<i>Compte de résultat</i>	<i>4</i>
DETAIL DES COMPTES	
<i>Détail de l'Actif</i>	<i>5</i>
<i>Détail du Passif</i>	<i>6</i>
<i>Détail du compte de résultat</i>	<i>7</i>
ANNEXES	
<i>Annexe au bilan</i>	<i>11</i>
<i>Règles et méthodes comptables</i>	<i>12</i>
<i>Immobilisations</i>	<i>15</i>
<i>Amortissements</i>	<i>16</i>
<i>Créances et dettes</i>	<i>17</i>
<i>Charges constatés d'avance</i>	<i>18</i>
<i>Tableau de suivi des fonds associatifs</i>	<i>19</i>
<i>Tableau de suivi des fonds dédiés</i>	<i>20</i>
<i>Tableau de rapprochement entre les charges 1/2</i>	<i>21</i>
<i>Tableau de rapprochement entre les charges 2/2</i>	<i>22</i>
<i>Compte de Résultat par Origine et Destination 1/2</i>	<i>23</i>
<i>Compte de Résultat par Origine et Destination 2/2</i>	<i>24</i>

Etats financiers au 31/12/2025

COMPTES ANNUELS

Bilan Actif

Etat exprimé en euros Règlement ANC 2022-06		31/12/2025			31/12/2024
		Brut	Amort. et Dépréc.	Net	Net
ACTIF IMMOBILISE	Frais d'établissement (I)				
	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
	Frais de développement				
	Donations temporaires d'usufruit				
	Concessions, brevets, licences, marques, procédés, logiciels, droits et valeurs similaires				
	Autres immobilisations incorporelles				
	Imm. inc. en cours, avances et acomptes				
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
	Terrains	10 000		10 000	10 000
	Constructions	98 595	976	97 619	98 595
ACTIF CIRCULANT	Installations techniques, mat. et outillage indus.				
	Autres immobilisations corporelles	178 927	103 515	75 412	55 169
	Imm. corp. en cours, avances et acomptes				3 730
	BIENS RECUS PAR LEGS OU DONATIONS DESTINES A ETRE CEDES				
	IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)				
	Participations	730 800		730 800	692 250
	Titres imm. de l'activité de portefeuille				
	Créances rattachées à des participations				
	Autres titres immobilisés				
	Prêts				
COMPTES DE REGULARISATION	Autres immobilisations financières				
	TOTAL (II)	1 018 322	104 491	913 831	859 744
	STOCKS ET EN-COURS				
	Matières premières, approvisionnements				
	En-cours de production				
	Produits finis				
	Marchandises				
	Avances et Acomptes versés sur commandes				
	CREANCES (2)				
	Créances clients, usagers et comptes rattachés	17 366		17 366	
TOTAL ACTIF (I à VII)	Créances reçues par legs ou donations				
	Autres créances	140 043		140 043	115 745
	Charges constatées d'avance	1 698		1 698	1 498
	Valeurs mobilières de placement	290 000		290 000	200 000
	Instruments financiers et jetons détenus				
	Disponibilités	131 545		131 545	153 254
	TOTAL (III)	580 652		580 652	470 498
	Frais d'émission des emprunts (IV)				
	Primes de remboursement des emprunts (V)				
	Ecarts de conversion et différences d'évaluation Actif (VII)				
	TOTAL ACTIF (I à VII)	1 598 974	104 491	1 494 483	1 330 242

(1) dont immobilisations financières à moins d'un an

(2) dont créances à plus d'un an

Bilan Passif		Etat exprimé en euros Règlement ANC 2022-06	31/12/2025	31/12/2024
FONDS PROPRES	Fonds propres sans droit de reprise			
	Fonds propres statutaires		31 444	31 444
	Fonds propres complémentaires			
	Fonds propres avec droit de reprise			
	Fonds propres statutaires			
	Fonds propres complémentaires			
	Ecarts de réévaluation			
	Réserves			
	Réserves statutaires ou contractuelles		1 153 247	1 125 429
	Réserves pour projet de l'entité			
	Autres			(7 955)
	Report à nouveau			
	Excédent ou déficit de l'exercice		164 750	35 772
	Total des fonds propres (situation nette)		1 349 441	1 184 690
	Fonds propres consommables			
	Subventions d'investissement		7 536	
	Provisions réglementées			
	Total des fonds propres		1 356 976	1 184 690
Autres fonds propres	Produits des émissions de titres participatifs			
	Avances conditionnées			
	Total des autres fonds propres			
Fonds reportés et dédiés	Fonds reportés liés aux legs ou donations			
	Fonds dédiés sur subventions d'exploitation			
	Fonds dédiés sur contributions financières d'autres organismes		79 856	79 348
	Fonds dédiés sur ressources liées à la générosité du public			
	Total des fonds reportés et dédiés		79 856	79 348
Provisions	Provisions pour risques			
	Provisions pour charges			
	Total des provisions			
DETTES (1)	DETTES FINANCIERES			
	Emprunts obligataires convertibles			
	Autres emprunts obligataires			
	Emprunts dettes auprès des établissements de crédit			
	Emprunts et dettes financières divers (2)			
	Instruments financiers à terme			
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours			
	DETTES D'EXPLOITATION			
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés		26 454	47 521
	Dettes des legs ou donations			
	Dettes fiscales et sociales		31 114	15 499
	DETTES DIVERSES			
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés			
	Autres dettes		82	3 184
	Produits constatés d'avance (1)			
	Total des dettes		57 651	66 204
	Ecarts de conversion et différences d'évaluation - Passif			
TOTAL PASSIF			1 494 483	1 330 242
Résultat de l'exercice exprimé en centimes			164 750,40	35 772,46
(1) Dont à moins d'un an (hors avances et acomptes reçus sur commandes en cours)			57 651	66 204
(2) Dont emprunts participatifs				

Compte de Résultat 1/2

Etat exprimé en euros Règlement ANC 2022-06		31/12/2025	31/12/2024
		12 mois	12 mois
PRODUITS D'EXPLOITATION	Cotisations	645	655
	Vente de biens et services		
	Ventes de biens		
	dont ventes de dons en nature		
	Ventes de prestations de service	132 892	122 189
	dont parrainages		
	Produits de tiers financeurs		
	Concours publics et subventions	261 135	181 700
	Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
	Ressources liées à la générosité du public		
	Dons manuels	128 819	123 565
	Mécénats	30 597	6 522
	Legs, donations et assurances-vie	58 150	89 315
	Contributions financières	10 756	11 051
	Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions		56 900
	Utilisations des fonds dédiés		
	Produits des cessions d'immobilisations incorporelles et corporelles		
	Autres produits	88 748	6 256
Total des produits d'exploitation		711 742	598 153
CHARGES D'EXPLOITATION	Achats de marchandises		
	Variation de stocks		
	Achats de matières et autres approvisionnements		130
	Variation de stocks		
	Autres achats et charges externes	258 810	233 130
	Aides financières	2 500	
	Impôts, taxes et versements assimilés	6 452	1 866
	Salaires	181 188	230 925
	Cotisations sociales	80 523	97 512
	Dotation aux amortissements et dépréciations	12 741	10 026
	Dotation aux provisions		
	Reports en fonds dédiés	508	
	Valeurs comptables des immobilisations incorporelles et corporelles cédées		
	Autres charges	9 708	352
Total des charges d'exploitation		552 429	573 940
RESULTAT D'EXPLOITATION		159 313	24 213

Compte de Résultat 2/2

Etat exprimé en euros
Règlement ANC 2022-06

31/12/2025

31/12/2024

RESULTAT D'EXPLOITATION		159 313	24 213
PRODUITS FINANCIERS	De participation		
	D'autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilisé	1 440	3 215
	Autres intérêts et produits assimilés	5 209	7 571
	Reprises sur dépréciations et provisions		
	Différences positives de change		
	Produits nets sur cessions de v.m.p. et d'instruments de trésorerie		
	Produits des immobilisations financières cédées		
Total des produits financiers		6 649	10 786
CHARGES FINANCIERES	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
	Intérêts et charges assimilées		174
	Différences négatives de change		
	Valeurs comptables des immobilisations financières cédées		
	Charges nettes sur cessions de v.m.p. et d'instruments de trésorerie		
Total des charges financières			174
RESULTAT FINANCIER		6 649	10 612
RESULTAT COURANT avant impôts		165 962	34 824
	Produits exceptionnels		135 000
	Charges exceptionnelles		132 098
RESULTAT EXCEPTIONNEL			2 902
Participation des salariés aux résultats			
Impôts sur les bénéfices		1 212	1 954
TOTAL DES PRODUITS		718 392	743 939
TOTAL DES CHARGES		553 641	708 166
EXCEDENT ou DEFICIT		164 750	35 772
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE			
Dons en nature			
Prestations en nature			
Bénévolat			
TOTAL			
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE			
Secours en nature			
Mise à disposition gratuite de biens			
Prestations			
Personnel bénévole		69 638	17 330
TOTAL		69 638	17 330

Etats financiers au 31/12/2025

DETAIL DES COMPTES

Détail de l'Actif

Etat exprimé en euros		01/01/2025 31/12/2025	12 mois	01/01/2024 31/12/2024	12 mois	Variations	%
TOTAL II – Frais d'établissement NET							
TOTAL III - Actif Immobilisé NET		913 831	61,15	859 744	64,63	54 087	6,29
Terrains		10 000	0,67	10 000	0,75		
TERRAINS		10 000	0,67	10 000	0,75		
Constructions		97 619	6,53	98 595	7,41	(976)	-0,99
CONSTRUCTIONS		98 595	6,60	98 595	7,41		
AMORT. CONSTRUCTIONS		(976)	-0,07			(976)	
Autres immobilisations corporelles		75 412	5,05	55 169	4,15	20 243	36,69
INSTALLATIONS GENERALES, AGENC		123 763	8,28	93 741	7,05	30 022	32,03
MATERIEL DE BUREAU ET MATERIEL		7 075	0,47	8 898	0,67	(1 823)	-20,49
MOBILIER		48 089	3,22	46 683	3,51	1 406	3,01
AMORT. AMENAGEMENTS LOCAUX		(53 541)	-3,58	(43 406)	-3,26	(10 135)	-23,35
AMORT. MATERIEL BUREAU ET INFO		(3 835)	-0,26	(5 168)	-0,39	1 333	25,79
AMORT. MOBILIER		(46 139)	-3,09	(45 578)	-3,43	(561)	-1,23
Immo corp en cours, avces et acptes				3 730	0,28	(3 730)	-100,00
TRAVAUX EN COURS				3 730	0,28	(3 730)	-100,00
Participations		730 800	48,90	692 250	52,04	38 550	5,57
PARTS FHH FONCIERE		730 800	48,90	692 250	52,04	38 550	5,57
TOTAL IV - Actif Circulant NET		580 652	38,85	470 498	35,37	110 154	23,41
Créances clients, usagers et comptes rattachés		17 366	1,16			17 366	
CLIENTS		17 366	1,16			17 366	
Autres créances		140 043	9,37	115 745	8,70	24 297	20,99
Collectif fournisseurs débiteurs				70 342	5,29	(70 342)	-100,00
FOURNISSEURS		19 773	1,32	20 472	1,54	(699)	-3,42
URSSAF				20 405	1,53	(20 405)	-100,00
RETRAITE NON CADRE ET CADRE				815	0,06	(815)	-100,00
PREVOYANCE NON CADRE ET CADRE		2 948	0,20	1 230	0,09	1 718	139,62
SUBVENTION A REC. - ACTIONS PONCTUELLES		508	0,03			508	
FEDERATION HH		50 512	3,38			50 512	
AUTRES DEBITEURS OU CREDITEURS		120	0,01	120	0,01		
NOTAIRES		852	0,06			852	
PRODUITS A RECEVOIR		65 329	4,37	2 361	0,18	62 969	N/S
Charges constatées d'avance		1 698	0,11	1 498	0,11	200	13,34
CHARGES CONSTATÉES D'AVANCE		1 698	0,11	1 498	0,11	200	13,34
Valeurs mobilières de placement		290 000	19,40	200 000	15,03	90 000	45,00
CAT/DAT CREDIT MUTUEL		290 000	19,40	200 000	15,03	90 000	45,00
Disponibilités		131 545	8,80	153 254	11,52	(21 709)	-14,17
CREDIT MUTUEL SIEGE		21 111	1,41	8 913	0,67	12 198	136,85
CREDIT MUTUEL NORD ISERE		12 661	0,85	50 149	3,77	(37 488)	-74,75
CREDIT MUTUEL BONSENFANTS		14 868	0,99	22 244	1,67	(7 376)	-33,16
LIVRET CREDIT MUTUEL - LIVRET BLEU ASSOCIA		71 099	4,76	51 717	3,89	19 382	37,48
LIVRET EPARGNE CREDIT MUTUEL		10 000	0,67	20 000	1,50	(10 000)	-50,00
INTERETS COURUS A RECEVOIR / PLACEMENTS FI		1 376	0,09			1 376	
CAISSE		430	0,03	231	0,02	200	86,54
TOTAL DUBILAN ACTIF		1 494 483	100,00	1 330 242	100,00	164 241	12,35

Détail du Passif

Etat exprimé en euros	01/01/2025	12	01/01/2024	12	Variations	%
	31/12/2025	mois	31/12/2024	mois		
TOTAL I - Total des fonds propres	1 356 976	90,80	1 184 690	89,06	172 286	14,54
Total des fonds propres (situation nette)	1 349 441	90,29	1 184 690	89,06	164 751	13,91
Fonds propres sans droit de reprise - Fonds statutaires	31 444	2,10	31 444	2,36		
FONDS PROPRES SANS DROIT DE RE	31 444	2,10	31 444	2,36		
Réserves pour projet de l'entité	1 153 247	77,17	1 125 429	84,60	27 818	2,47
AUTRES RESERVES	1 153 247	77,17	1 125 429	84,60	27 818	2,47
Report à nouveau			(7 955)	-0,60	7 955	100,00
REPORT A NOUVEAU (SOLDE DEBITE			(7 955)	-0,60	7 955	100,00
Excédent ou déficit de l'exercice	164 750	11,02	35 772	2,69	128 978	360,55
Total des autres fonds propres	7 536	0,50			7 536	
Subventions d'investissement	7 536	0,50			7 536	
SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT	8 304	0,56			8 304	
SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT RAMENEE AU	(769)	-0,05			(769)	
Total autres fonds propres						
TOTAL II - Total des fonds reportés et dédiés	79 856	5,34	79 348	5,96	508	0,64
Fonds dédiés sur contributions fin. d'autres organismes	79 856	5,34	79 348	5,96	508	0,64
FONDS DEDIES S/DONS MANUELS AF	79 856	5,34	79 348	5,96	508	0,64
TOTAL III - Total des Provisions						
TOTAL IV - Total des dettes	57 651	3,86	66 204	4,98	(8 553)	-12,92
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	26 454	1,77	47 521	3,57	(21 067)	-44,33
FOURNISSEURS	18 050	1,21	34 734	2,61	(16 683)	-48,03
FOURNISSEURS - FNP	8 404	0,56	12 788	0,96	(4 383)	-34,28
Dettes fiscales et sociales	31 114	2,08	15 499	1,17	15 615	100,75
OEUVRES SOCIALES	65				65	
DETTES SUR CONGES PAYES	15 464	1,03	8 874	0,67	6 590	74,26
URSSAF	2 223	0,15			2 223	
MUTUELLE	771	0,05	291	0,02	481	165,29
RETRAITE NON CADRE ET CADRE	1 172	0,08			1 172	
IJ PREVOYANCE	365	0,02			365	
CHARGES SOCIALES SUR CONGES PA	7 146	0,48	3 619	0,27	3 527	97,47
SUBV A REC - AVP ANI	92	0,01			92	
PRELEVEMENTS A LA SOURCE (IMPO	159	0,01	762	0,06	(603)	-79,16
IMPOT SOCIETE	1 212	0,08	1 954	0,15	(742)	-37,97
FORMATION PROFESSIONNELLE	2 446	0,16			2 446	
Autres dettes	82	0,01	3 184	0,24	(3 102)	-97,42
NDF BENEVOLES ET SALARIES	36				36	
PHILIPPE GRECH			2 209	0,17	(2 209)	-100,00
CHARGES A PAYER	46		974	0,07	(928)	-95,26
Total du passif	1 494 483	100,00	1 330 242	100,00	164 241	12,35

Détail du compte de résultat

Etat exprimé en euros		01/01/2025 31/12/2025	12 mois	01/01/2024 31/12/2024	12 mois	Variations	%
Total des produits d'exploitation		711 742	100,00	598 153	100,00	113 590	18,99
Prestations de services		132 892	18,67	122 189	20,43	10 704	8,76
70830100	LOYERS (LOC-SOUS-LOC)	24 748	3,48	3 007	0,50	21 741	722,90
70830200	LOYERS RESIDENCES SOCIALES - BE	100 456	14,11	99 141	16,57	1 315	1,33
70831100	CHARGES RECUPERABLES (LOC-SOUS-	5 201	0,73	837	0,14	4 364	521,44
70832000	PRESTATIONS ANNEXES A REVERSER	2 125	0,30	2 157	0,36	(32)	-1,50
70833000	PRESTATIONS ANNEXES FACULTATIV	362	0,05			362	
75948000	RETROC. COLLECTE: RESERVATION			17 046	2,85	(17 046)	-100,00
Subventions d'exploitation		261 135	36,69	181 700	30,38	79 435	43,72
74100000	SUBVENTION EXPLOIT. ETAT ET PU	205 002	28,80	159 922	26,74	45 080	28,19
74100001	AIDE A LA VIE PARTAGEE (AVP) - ANI	34 908	4,90			34 908	
74101000	SUBVENTIONS D'EXPLOITATION DIVER	11 571	1,63	21 778	3,64	(10 207)	-46,87
74102000	SUBVENTIONS PROJETS PONCTUELS	8 885	1,25			8 885	
74700000	QUOTE PART SUBV. INVEST. VIREE A	769	0,11			769	
Dons		306 303	43,04	223 921	37,44	82 382	36,79
75410000	DONS MANUELS NON AFFECTES HH38	2 539	0,36	6 892	1,15	(4 353)	-63,16
75411100	DONS MANUELS NON AFFECTES FHH	75 332	10,58	67 236	11,24	8 096	12,04
75412100	FRAIS DE DEPLACEMENT ABANDONNE	2 019	0,28			2 019	
75414000	DONS FCP - EPARGNE SOLIDAIRE	48 729	6,85	49 237	8,23	(508)	-1,03
75414400	DONS LIVRET LDDS	200	0,03	200	0,03		
75420000	DONS MECENAT	30 597	4,30	6 522	1,09	24 075	369,13
75432000	LEGS ET DONATIONS NON AFFECTES	19 900	2,80			19 900	
75432300	LEGS ET DONS TITRES FONCIERE HH	38 250	5,37	89 315	14,93	(51 065)	-57,17
75810000	PRODUITS EXCEPTIONNELS SUR EXER	88 737	12,47			88 737	
77100000	PRODUITS EXCEPT. OPERATIONS GE			4 518	0,76	(4 518)	-100,00
Cotisations		645	0,09	655	0,11	(10)	-1,53
75610000	COTISATIONS SANS CONTRERPARTIE	645	0,09	655	0,11	(10)	-1,53
Autres produits de gestion courante		12		1 738	0,29	(1 726)	-99,33
75800000	PRODUITS DE GESTION COURANTE	12		451	0,08	(439)	-97,43
79107000	TRANSFERT CH LJSSET PREVOYANC			1 287	0,22	(1 287)	-100,00
Reprises sur amts, dép, prov et transferts de charges				56 900	9,51	(56 900)	-100,00
78150000	REPRISE S/PRC D'EXPLOITATION			56 900	9,51	(56 900)	-100,00
Autres produits		10 756	1,51	11 051	1,85	(295)	-2,67
75510100	DON FHH / CONTRIBUTION INFORMAT	10 756	1,51	11 051	1,85	(295)	-2,67
Total des charges d'exploitation		551 921	77,55	573 940	95,95	(22 019)	-3,84
Achats				130	0,02	(130)	-100,00
60110000	ACHATS STOCKES PROV. FEDE ET A			130	0,02	(130)	-100,00
Autres achats et charges externes		258 810	36,36	233 130	38,97	25 680	11,02
60611000	FOURNITURE NON STOCKEE ELECTRI	11 054	1,55	9 595	1,60	1 459	15,21
60612000	FOURNITURE NON STOCKEE GAZ	15 108	2,12	2 577	0,43	12 531	486,25
60613000	FOURNITURE NON STOCKEE CARBUR	72	0,01			72	
60630000	PETIT EQUIPEMENT	3 561	0,50	2 264	0,38	1 298	57,33
60632000	PRODUITS D'ENTRETIEN ET D'HYGIEN	400	0,06	175	0,03	225	128,53
60635000	FOURNITURE ALIMENTATION	3 298	0,46	2 086	0,35	1 212	58,09
60640000	FOURNITURES ADMINISTRATIVES	2 052	0,29	3 411	0,57	(1 359)	-39,84
60641000	FOURNITURES PHOTOCOPIES/IMPRIM	279	0,04	816	0,14	(538)	-65,84
60680000	PETIT MATERIEL D'ANIMATION	287	0,04			287	

Détail du compte de résultat

Etat exprimé en euros		01/01/2025 31/12/2025	12 mois	01/01/2024 31/12/2024	12 mois	Variations	%
61100000	SOUS-TRAITANCE GENERALE	250	0,04	1 369	0,23	(1 119)	-81,74
61100300	PRESTATION ANIMATION	5 489	0,77	717	0,12	4 772	665,39
61122000	VACANCES ET SORTIES	425	0,06			425	
61220000	CREDIT-BAIL			1 876	0,31	(1 876)	-100,00
61320000	LOCATIONS IMMOBILIERES	72 544	10,19	62 108	10,38	10 435	16,80
61320100	LOCATION IMMOBILIERE (SOUS-LOCAT			775	0,13	(775)	-100,00
61350000	LOCATION MOBILIERE	1 092	0,15	60	0,01	1 032	N/S
61350100	LOCATION COPIEUR RICOH	724	0,10			724	
61351000	LOCATION LOGICIELS	99	0,01			99	
61353000	LOCATION CT VEHICULES	416	0,06	196	0,03	221	112,67
61400000	APPEL DE FOND NON RECUPERABLE			251	0,04	(251)	-100,00
61410000	CHARGES LOCATIVES RECUPERABLES	17 289	2,43	6 712	1,12	10 577	157,59
61500000	ENTRETIEN ET REPARATIONS	661	0,09	9 528	1,59	(8 867)	-93,06
61520000	ENTRETIEN / BIENS IMMOBILIERES (ME	4 146	0,58	2 504	0,42	1 643	65,62
61522000	ENT DIVERS NON RECUPERABLE	7 103	1,00	6 995	1,17	108	1,55
61523000	ENT REPAR° IMMO / SINISTRES	601	0,08			601	
61560000	MAINTENANCE	4 727	0,66	3 459	0,58	1 268	36,67
61562000	PRESTATIONS INFORMATIQUES	10 756	1,51	26 325	4,40	(15 569)	-59,14
61610000	ASSURANCES	3 577	0,50	4 229	0,71	(652)	-15,42
61810000	DOCUMENTATION GENERALE INTERN	21		353	0,06	(332)	-94,02
62110000	PERSONNEL INTERIMAIRE	330	0,05			330	
62140000	PERSONNEL DETACHE	1 800	0,25	1 800	0,30		
62230000	INTERVENANTS MEDICAUX	14 000	1,97	13 880	2,32	120	0,86
62260000	HONORAIRES EXPERTS COMPTABLES	9 090	1,28	13 272	2,22	(4 182)	-31,51
62260200	HONORAIRES ANALYSE DE LA PRATI	1 840	0,26	2 024	0,34	(184)	-9,09
62260300	HONORAIRES CAC	5 108	0,72			5 108	
62260500	HONORAIRES NOTAIRE			1 807	0,30	(1 807)	-100,00
62260600	HONORAIRES DE GESTION REGIE	9 363	1,32	9 381	1,57	(18)	-0,19
62265000	HONORAIRES SOCIAL RH	3 644	0,51	60	0,01	3 584	N/S
62267000	HONORAIRES DIVERS			2 656	0,44	(2 656)	-100,00
62270000	FRAIS D'ACTES ET CONTENTIEUX	362	0,05	30	0,01	332	N/S
62280000	FRAIS DIVERS, CADEAUX	2 460	0,35	3 116	0,52	(656)	-21,06
62310000	FRAIS DE COMMUNICATION ET ANNO	1 379	0,19			1 379	
62360000	CATALOGUES ET IMPRIMES	352	0,05			352	
62360100	DOCUMENTATION DE COM. FEDERATI	1 447	0,20	1 696	0,28	(249)	-14,66
62380000	DONS POURBOIRES	341	0,05	20		321	N/S
62510000	FRAIS DE DEPLACEMENT SALAIRES	7 747	1,09	7 589	1,27	158	2,08
62510500	FRAIS DE DEPLACEMENT BENEVOLES	7 000	0,98	2 282	0,38	4 718	206,76
62570000	FRAIS DE MISSIONS ET RECEPTION	3 605	0,51	7 715	1,29	(4 110)	-53,27
62610000	FRAIS POSTAUX	635	0,09	571	0,10	64	11,16
62620000	TELEPHONE, INTERNET	3 642	0,51	4 515	0,75	(873)	-19,34
62700000	FRAIS BANCAIRES	540	0,08	984	0,16	(444)	-45,12
62700001	FRAIS DE TRAITEMENT S/ DONS	3 804	0,53			3 804	
62810000	COTISATIONS	226	0,03	510	0,09	(284)	-55,73
62811000	COTISATIONS FEDERATION	14 064	1,98	10 842	1,81	3 222	29,72
Impôts, taxes, versements assimilés		6 452	0,91	1 866	0,31	4 586	245,71
63330000	FORMATION PROFESSIONNELLE CONT	6 317	0,89	1 066	0,18	5 251	492,41
63512000	TAXE HABITATION			800	0,13	(800)	-100,00
63540000	DROITS D'ENREGISTREMENT ET DE T	135	0,02			135	
Salaires et traitements		181 188	25,46	230 925	38,61	(49 737)	-21,54
64110000	SALAIRES BRUTS	172 639	24,26	215 380	36,01	(42 741)	-19,84
64140000	INDEMNITE ET AVANTAGES DIVERS N	1 959	0,28	15 416	2,58	(13 457)	-87,29
64152000	PROVISION CP	6 590	0,93	129	0,02	6 461	N/S
Charges sociales		80 523	11,31	97 512	16,30	(16 990)	-17,42
64510000	URSSAF	50 808	7,14	62 071	10,38	(11 262)	-18,14
64520000	COTISATIONS MUTUELLE	6 479	0,91	10 230	1,71	(3 751)	-36,67
64530000	RETRAITE CADRE ET NON CADRE	9 823	1,38	12 871	2,15	(3 048)	-23,68
64532000	PREVOYANCE NON CADRE ET CADRE	3 284	0,46	4 683	0,78	(1 399)	-29,88

Détail du compte de résultat

Etat exprimé en euros		01/01/2025 31/12/2025	12 mois	01/01/2024 31/12/2024	12 mois	Variations	%
64580000	CHARGE SOCIALES PROVISIONS CP	3 527	0,50	(1 081)	-0,18	4 608	426,30
64750000	MEDECINE DU TRAVAIL, PHARMACIE	873	0,12	1 027	0,17	(155)	-15,04
64800000	TICKETS RESTAURANTS	4 632	0,65	7 710	1,29	(3 078)	-39,92
64805000	INDEMNITES NON SOUMISES A COTI	1 096	0,15			1 096	
Subventions accordées par l'association		2 500	0,35			2 500	
65710000	AIDES FINANCIERES VERSEES	2 500	0,35			2 500	
Dotations aux amortissements et aux dépréciations		12 741	1,79	10 026	1,68	2 715	27,08
68112000	DOT/AMORT. IMMOB. CORPORELLES	12 741	1,79	10 026	1,68	2 715	27,08
Autres charges		9 708	1,36	352	0,06	9 356	N/S
65800000	CHARGES DIVERSES GESTION COURA	7		352	0,06	(345)	-97,98
65810000	CHARGES EXCEPTIONNELLES SUR SINI	8 901	1,25			8 901	
65820000	CHARGES EXCEPTIONNELLES SUR EXE	800	0,11			800	
RESULTAT COURANT NON FINANCIER		159 821	22,45	24 213	4,05	135 609	560,08
RESULTAT FINANCIER		6 649	0,93	10 612	1,77	(3 963)	-37,34
Intérêts et produits financiers		6 649	0,93	10 786	1,80	(4 137)	-38,35
76410000	PRODUITS PARTS SOCIALES			1 403	0,23	(1 403)	-100,00
76420000	REVENUS DES LIVRETS ES	1 440	0,20	1 812	0,30	(372)	-20,51
76800000	AUTRES PRODUITS FINANCIERS	5 209	0,73	7 571	1,27	(2 362)	-31,20
Intérêts et charges financières				174	0,03	(174)	-100,00
66100000	PERTES FINANCIERES SUR FCP			174	0,03	(174)	-100,00
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS		166 470	23,39	34 824	5,82	131 646	378,03
Produits exceptionnels				135 000	22,57	(135 000)	-100,00
77500000	PRODUIT CESSIONS ELEMENTS ACTI			135 000	22,57	(135 000)	-100,00
Charges exceptionnelles				132 098	22,08	(132 098)	-100,00
67500000	VALEURS COMPT. ELEMENTS ACTIFS			132 098	22,08	(132 098)	-100,00
Résultat exceptionnel				2 902	0,49	(2 902)	-100,00
Impôts sur les sociétés		1 212	0,17	1 954	0,33	(742)	-37,97
69500000	IMPOTS SUR LES SOCIETES	1 212	0,17	1 954	0,33	(742)	-37,97
Engagements à réaliser sur ressources affectées		508	0,07			508	
68950000	REPORTS EN FONDS DEDIES	508	0,07			508	
TOTAL DES PRODUITS		718 392	100,93	743 939	124,37	(25 547)	-3,43
TOTAL DES CHARGES		553 641	77,79	708 166	118,39	(154 525)	-21,82
Excédent ou déficit de l'exercice		164 750	23,15	35 772	5,98	128 978	360,55
Contributions volontaires en nature							
Charges des contributions volontaires en nature		69 638	9,78	17 330	2,90	52 308	301,83

Détail du compte de résultat

Etat exprimé en euros		01/01/2025 31/12/2025	12 mois	01/01/2024 31/12/2024	12 mois	Variations	%
Personnel bénévole		69 638	9,78	17 330	2,90	52 308	301,83
86400000	MECENAT DE COMPETENCE	69 638	9,78	17 330	2,90	52 308	301,83

Etats financiers au 31/12/2025

ANNEXES

Annexe au bilan

Etat exprimé en euros

Ces comptes annuels ont été établis par le représentant légal de l'association HABITAT ET HUMANISME ISERE avec le concours de cabinet qui intervient dans le cadre de sa mission de Présentation des Comptes Annuels qui lui a été confiée.

L'association HABITAT ET HUMANISME ISERE a pour but principal de réunir les conditions matérielles et morales qui permettent de mettre à la disposition de personnes ou de familles en perte d'autonomie, pour des raisons économiques, sociales, de santé, ou pour toute raison, un lieu de vie et une relation humaine adaptés à leur situation.

L'association est membre de la Fédération Habitat et Humanisme.

Les ressources de l'association proviennent de :

- la générosité du public (dons, legs, donations, mécénats, ...),
- contributions financières sans contrepartie,
- cotisations
- subventions.

L'association perçoit aussi des revenus locatifs liés à son activité.

Faits caractéristiques de l'exercice

L'exercice 2025 a été marqué par la comptabilisation de nombreuses régularisations afférents aux comptes annuels 2024 (comptes 65820000 et 75810000). L'ensemble de ces rectifications ont amélioré le résultat de 87 937 €.

Par ailleurs, les travaux de la résidence Clos Germain, qui avaient donné lieu à la comptabilisation d'une immobilisation en cours au 31/12/2024, se sont achevés le 30/09/2025 et ont donc été transférés en Installations générales et agencements. La mise en service s'est faite à la date d'achèvement des travaux.

Une subvention d'investissement de 8 304.35 € a été versée en 2025 par le Département de l'Isère pour financer les aménagements de la résidence Mélinon (Antenne Nord-Isère). La quote-part ramenée au résultat au 31/12/2025 s'élève à 768.78 €.

Informations complémentaires

Aucune information complémentaire ne nécessite d'être portée à votre connaissance.

Règles et Méthodes Comptables

Etat exprimé en **euros**

Les comptes annuels de l'exercice ont été élaborés et présentés conformément aux règles générales applicables en la matière et dans le respect du principe de prudence.

Le bilan de l'exercice présente un total de **1 494 483 euros**.

Le compte de résultat, présenté sous forme de liste, affiche un total **produits de 718 392 euros** et un total **charges de 553 641 euros**, dégageant ainsi un **résultat de 164 750 euros**.

L'exercice considéré débute le **01/01/2025** et finit le **31/12/2025**. Il a une durée de **12 mois**.

Règles et méthodes comptables

Les comptes annuels de l'exercice ont été élaborés et présentés conformément au règlement ANC n°2022-06 relatif à la modernisation des états financiers.

La première application de ce règlement au titre de l'exercice 2025 constitue un changement de méthode résultant d'un changement de réglementation et s'applique de manière prospective :

- ☒ Les comptes N-1 n'ont donc pas été retraités selon les nouvelles règles comptables
- ☒ Seuls des reclassements de présentation sont effectués pour se conformer aux nouveaux modèles de bilan et de compte de résultat.

Les conventions comptables ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels :

- ☒ continuité de l'exploitation,
- ☒ permanence des méthodes comptables (en dehors de la première application du règlement ANC 2022-06)
- ☒ indépendance des exercices.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Seules sont exprimées les informations ayant une importance significative. Sauf mention contraire, les montants sont exprimés en euros.

Les notes et tableaux ci-après, font partie intégrante des Comptes annuels.

Règles et Méthodes Comptables

Etat exprimé en euros

Impact de l'application du Règlement ANC 2022-06

Suite à la première application du Règlement ANC 2022-06, les éléments suivants ont été comptabilisés dans le résultat courant 2025 alors qu'ils auraient figuré en résultat exceptionnel avant l'application de ce dernier :

- Subvention d'investissement virée au résultat au cours de l'exercice 2025 pour un montant de 768.78 €

Immobilisations corporelles

Les immobilisations sont évaluées à leur coût d'acquisition (prix d'achat et frais accessoires). Elles n'ont fait l'objet d'aucune réévaluation.

Les amortissements sont calculés selon le mode linéaire en fonction de la durée normale d'utilisation du bien. Les durées d'amortissement retenues sont les suivantes

- Constructions : 7 à 50 ans
- Installations Générales et agencements : 5 à 20 ans
- Matériel de bureau et informatique : 5 ans
- Mobilier : 5 ans

Une dépréciation est comptabilisée quand la valeur actuelle d'un actif est inférieure à la valeur nette comptable.

Immobilisations financières

Les titres de participation ainsi que les autres titres immobilisés ont été évalués au prix pour lequel ils ont été acquis, à l'exclusion des frais engagés pour leur acquisition.

En cas de cession portant sur un ensemble de titres de même nature conférant les mêmes droits, la valeur d'entrée des titres cédés a été estimée au prix d'achat moyen pondéré.

Créances et dettes

Les créances et les dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Les créances ont, le cas échéant, été dépréciées par voie de provision pour tenir compte des difficultés de recouvrement auxquelles elles étaient susceptibles de donner lieu.

Les créances clients présentées dans le tableau de financement, ont été retenues pour leur valeur brute, conformément aux principes comptables.

Règles et Méthodes Comptables

Etat exprimé en euros

Disponibilités

Les liquidités disponibles en banque ou en caisse ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Engagements de départ en retraite

Les engagements en matière d'indemnités de départ à la retraite de ses salariés n'ont pas fait l'objet d'une provision les montant n'étant pas significatifs. En effet, les salariés disposent de peu d'ancienneté et ne disposent pas prochainement de droit à la retraite.

Produits et charges exceptionnels

Depuis l'application du Règlement ANC 2022-06, les produits et charges exceptionnels ne tiennent compte plus que des éléments liés à un événement majeur et inhabituel.

Immobilisations

Etat exprimé en euros

Valeurs brutes début d'exercice	Mouvements de l'exercice				Valeurs brutes au 31/12/2025
	Augmentations		Diminutions		
	Réévaluations	Acquisitions	Virt p.à p.	Cessions	

INCORPORELLES	Frais d'établissement et de développement					
	Autres					
	TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES					

CORPORELLES	Terrains	10 000				10 000
	Constructions sur sol propre	98 595				98 595
	sur sol d'autrui					
	instal. agencement aménagement					
	Instal technique, matériel outillage industriels					
	Instal., agencement, aménagement divers	93 741		30 022		123 763
	Matériel de transport					
	Matériel de bureau, informatique et mobilier	55 580		1 986	2 403	55 164
	Emballages récupérables et divers					
	Immobilisations grévées de droits					
	Immobilisations corporelles en cours	3 730			3 730	
	Avances et acomptes					
	TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES	261 647		32 008	6 133	287 521

FINANCIERES	Participations évaluées en équivalence					
	Autres participations	692 250		38 550		730 800
	Autres titres immobilisés					
	Prêts et autres immobilisations financières			357	357	
	TOTAL IMMOBILISATIONS FINANCIERES	692 250		38 907	357	730 800

TOTAL	953 897		70 915		6 490	1 018 322
--------------	----------------	--	---------------	--	--------------	------------------

Amortissements

Etat exprimé en euros

Etat exprimé en euros		Amortissements début d'exercice	Mouvements de l'exercice		Amortissements au 31/12/2025
			Dotations	Diminutions	
INCORPORELLES	Frais d'établissement et de développement				
	Autres				
	TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
CORPORELLES	Terrains				
	Constructions sur sol propre		976		976
	sur sol d'autrui				
	instal. agencement aménagement				
	Instal technique, matériel outillage industriels				
	Autres instal., agencement, aménagement divers	43 406	14 678	4 543	53 541
	Matériel de transport				
	Matériel de bureau, mobilier	50 746	2 125	2 897	49 974
	Emballages récupérables et divers				
Immobilisations grevées de droits					
TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES		94 152	17 778	7 440	104 491
TOTAL		94 152	17 778	7 440	104 491

Créances et Dettes

Etat exprimé en euros

		31/12/2025	1 an au plus	plus d'1 an
CREANCES	Créances rattachées à des participations			
	Prêts			
	Autres immobilisations financières			
	Clients douteux ou litigieux			
	Autres créances clients	17 366	17 366	
	Créances représentatives des titres prêtés			
	Personnel et comptes rattachés			
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux	2 948	2 948	
	Impôts sur les bénéfices			
	Taxes sur la valeur ajoutée			
	Autres impôts, taxes versements assimilés			
	Divers	508	508	
	Groupe et associés	50 512	50 512	
	Débiteurs divers	86 075	86 075	
	Charges constatées d'avance	1 698	1 698	
	TOTAL DES CREANCES	159 107	159 107	
Prêts accordés en cours d'exercice				
Remboursements obtenus en cours d'exercice				
Prêts et avances consentis aux associés (personnes physiques)		50 512		

		31/12/2025	1 an au plus	1 à 5 ans	plus de 5 ans
DETTES	Emprunts obligataires convertibles				
	Autres emprunts obligataires				
	Emprunts dettes ets de crédit à 1an max. à l'origine				
	Emprunts dettes ets de crédit à plus 1 an à l'origine				
	Emprunts et dettes financières divers				
	Fournisseurs et comptes rattachés	26 454	26 454		
	Personnel et comptes rattachés	15 529	15 529		
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux	11 677	11 677		
	Impôts sur les bénéfices	1 212	1 212		
	Taxes sur la valeur ajoutée				
	Obligations cautionnées				
	Autres impôts, taxes et assimilés	2 697	2 697		
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
	Groupe et associés				
	Autres dettes	82	82		
	Dette représentative de titres empruntés				
	Produits constatés d'avance				
	TOTAL DES DETTES	57 651	57 651		
Emprunts souscrits en cours d'exercice					
Emprunts remboursés en cours d'exercice					
Emprunts dettes associés (personnes physiques)					

Charges constatées d'avance

Etat exprimé en euros		Période	Montants	31/12/2025
Charges constatées d'avance - EXPLOITATION			1 698	1 698
Charges constatées d'avance - FINANCIERES				
Charges constatées d'avance - EXCEPTIONNELLES				
TOTAL				1 698

Libellé	Solde au début de l'exercice A	Augmentations B	Diminutions C	Solde à la fin de l'exercice D = A + B - C
Fonds associatifs sans droit de reprise				
- Patrimoine intégré				
- Fonds statutaires				
- Subventions d'investissement non renouvelables				
- Apports sans droit de reprise				
- Legs et donations avec contrepartie d'actif immobilisés				
- Subventions d'investissement affectées à des biens renouvelables				
Ecarts de réévaluation sur des biens sans droit de reprise				
Réserves statutaires ou contractuelles				
Réserves réglementées				
Autres réserves	1 125 429	27 818		1 153 247
Report à nouveau	(7 955)		(7 955)	
Résultat de l'exercice	35 772		35 772	
Fonds associatifs avec droit de reprise				
- Apports				
- Legs et donations				
- Subventions d'investissement sur biens renouvelables				
Résultats sous contrôle des tiers financeurs				
Droits des propriétaires (Commodat)				
Ecarts de réévaluation sur des biens avec droit de reprise				
Subventions d'investissement sur biens non renouvelables				
Provisions réglementées				
TOTAL	1 153 246	27 818	27 818	1 153 247

Tableau de suivi des fonds dédiés

I - SUBVENTIONS DE FONCTIONNEMENT AFFECTEES				
Ressources	Fonds à engager au début de l'exercice	Utilisation en cours d'exercice	Engagement à réaliser sur nouvelles ressources affectées	Fonds restant à engager en fin d'exercice
	A	B	C	D = A - B + C
Fonds dédiés				
TOTAL				

II - RESSOURCES PROVENANT DE LA GENEROSITE DU PUBLIC				
Ressources	Fonds à engager au début de l'exercice	Utilisation en cours d'exercice	Engagement à réaliser sur nouvelles ressources affectées	Fonds restant à engager en fin d'exercice
	A	B	C	D = A - B + C
Dons manuels				
Fonds dédiés au 31/12/2024	79 348			79 348
Subvention médiation animale ANI			508	508
Total	79 348		508	79 856
Legs et donations				
Total				
TOTAL	79 348		508	79 856

Tableau de rapprochement entre les charges du compte de résultat et du compte de résultat par origine et destination 1/2

	Missions sociales			Frais de recherche de fonds		Frais de fonctionnement	Dotations aux provisions et dépréciation	Impôt sur les bénéfices	Report en fonds dédiés	Valeurs nettes comptables des éléments d'actifs cédés figurant dans les rubriques		Total compte de résultat au 31/12/2025
	Réalisées en France	Réalisées à l'étranger	Générosité du public	Autres ressources	Aut pds liés à la gsré du public	Aut pds non liés à la gsré du public						
Achats de marchandises												
Variation de stock												
Achats de mat. approv.												
Variation de stock												
Aut. achats et chges ext.					258 810							258 810
Aides financières	2 500											2 500
Impôts, taxes et vrst ass.					6 452							6 452
Salaires					181 188							181 188
Cotisations sociales					80 523							80 523
Dot. aux amts et dép.						12 741						12 741
Dotations aux provisions												
Report en fonds dédiés									508			508
Valeurs des immos cédées												
Autres charges					9 708							9 708
Charges financières												
Charges exceptionnelles												
Part. salariés aux résultats												
Impôt sur les bénéfices								1 212				1 212
TOTAL	2 500				536 680	12 741	1 212	508				553 641

Etat exprimé en euros
Règlement ANC 2022-06

Tableau de rapprochement entre les contributions volontaires en nature
du compte de résultat et du compte de résultat par origine et destination 2/2

Etat exprimé en euros	Missions sociales		Frais de recherche de fonds	Frais de fonctionnement	Total compte de résultat au 31/12/2025
	Réalisées en France	Réalisées à l'étranger			
Secours en nature					
Mise à disposition gratuite de biens					
Prestations en nature					
Personnel bénévole	69 638				69 638
TOTAL	69 638				69 638

Compte de Résultat par Origine et Destination 1/2

Etat exprimé en euros		31/12/2025	31/12/2024
A - PRODUITS ET CHARGES PAR ORIGINE ET DESTINATION		12 mois	12 mois
PRODUITS PAR ORIGINE	1 - PRODUITS LIES A LA GENEROSITE DU PUBLIC		
	1.1 Cotisations sans contrepartie	645	655
	1.2 Dons, legs et mécénat		
	- Dons manuels	128 819	123 565
	- Legs, donations et assurances-vie	58 150	89 315
	- Mécénat	30 597	6 522
	1.3 Autres produits liés à la générosité du public		
	2 - PRODUITS NON LIES A LA GENEROSITE DU PUBLIC		
	2.1 Cotisations avec contrepartie		
	2.2 Parrainage des entreprises		
	2.3 Contributions financières sans contrepartie	10 756	11 051
	2.4 Autres produits non liés à la générosité du public	228 290	274 231
	3 - SUBVENTIONS ET AUTRES CONCOURS PUBLICS	261 135	181 700
	4 - REPRISES SUR PROVISIONS ET DEPRECIATIONS		56 900
	5 - UTILISATIONS DES FONDS DEBIES ANTERIEURS		
Total des produits par origine		718 392	743 939
CHARGES PAR DESTINATION	1 - MISSIONS SOCIALES		
	1.1 Réalisées en France		
	- Actions réalisées par l'organisme	2 500	
	- Versements à un organisme central ou à d'autres organismes agissant en France		
	1.2 Réalisées à l'étranger		
	- Actions réalisées par l'organisme		
	- Versements à un organisme central ou à d'autres organismes agissant à l'étranger		
	2 - FRAIS DE RECHERCHE DE FONDS		
	2.1 Frais d'appel à la générosité du public		
	2.2 Frais de recherche d'autres ressources		
	3 - FRAIS DE FONCTIONNEMENT	536 680	694 379
	4 - DOTATIONS AUX PROVISIONS ET DEPRECIATIONS	12 741	10 026
	5 - IMPOT SUR LES BENEFICES	1 212	1 954
	6 - REPORTS EN FONDS DEBIES DEL'EXERCICE	508	
	7 - VALEURS NETTES COMPTABLES DES ELEMENTS D'ACTIFS CEDES		
	7.1 Autres produits liés à la générosité du public		
	7.2 Autres produits non liés à la générosité du public		
Total des charges par destination		553 641	706 359
EXCEDENT OU DEFICIT		164 750	37 580

(1 807,10)

1 807,10

Compte de Résultat par Origine et Destination

2/2

Etat exprimé en euros		31/12/2025	31/12/2024
B - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		12 mois	12 mois
PRODUITS PAR ORIGINE	1 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES LIEES A LA GENEROSITE DU PUBLIC		
	Bénévolat		
	Prestations en nature		
	Dons en nature		
	2 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES NON LIEES A LA GENEROSITE DU PUBLIC		
PRODUITS PAR ORIGINE	3 - CONCOURS PUBLICS EN NATURE		
	Prestations en nature		
	Dons en nature		
	Total des produits par origine		
CHARGES PAR DESTINATION	1 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES AUX MISSIONS SOCIALES		
	Réalisées en France	69 638	17 330
	Réalisées à l'étranger		
	2 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES A LA RECHERCHE DE FONDS		
	3 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES AU FONCTIONNEMENT		
	Total des charges par destination	69 638	17 330